
RESOLUCIÓN EXENTA N°2797

MEUPILLA, 22 NOVIEMBRE DEL 2016.

VISTOS:

Lo dispuesto en la Ley N° 20.713 que aprueba el Presupuesto de! Sector
Público para el año en curso; la Ley 19.175, sobre Gobierno Interior y
Administración Regional; lo establecido en la Res. N° 1600, de 30.10,2008,
de la Contraloría Genera! de la República; Ley 19.886 de Bases sobre
Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios; el DFL
N°20, de 20.09.1959; la Circ. 12, de 18.02.1992; la Circ. 9, de 15.02,1995;
la Ley N° 20.285, Ley Sobre Acceso a ta Información Pública; la Circ. 71,
de!5.12.2014, el Decreto Exento N° 47 de 04 de enero de 2016 que aprueba
la transferencia de recursos ORASMi a la Gobernación de Melipilla;

CONSIDERANDO:

Que se cuenta con los recursos para atender las solicitudes de personas de
escasos recursos, indigentes o que se encuentren en situación o condición de
vulnerabilidad, antecedentes que acrediten su situación,

RESUELVO:

Concédase subsidio a las personas que se identifican a continuación por el
monto que se asigna, eí que deberá ser imputado al programa ORASMi y en el
área señalada, ascendiendo el gasto descrito en la presente Resolución Exenta
a un monto total de $2.250.194. .- (dos millones doscientos cincuenta
mil ciento noventa y cuatro pesos) de acuerdo al siguiente detalle:

NOMBRE

DIEGO
ISMAEL
MENARES
BUSTAMENT
E
HÉCTOR
FERNANDO
HENRIQUEZ
MUÑOZ
MARÍA
MODESTA
DÍAZ
VALDES
ROCIÓ
CAROLINA
OLIVARES
SERRANO

RAFAEL
SIMÓN
TAPIA
ZUÑIGA
RAFAEL
SIMÓN
TAPIA
ZUÑIGA
MARÍA
TERESA
ARAYA
SANDOVAL

RUT

20.879.669-0

5.162,481-5

9.192.135-9

24.404.297-K

4.021.506-9

4.021.506-9

9.154.144-0

ÁREA
BENEFI
CIO

SALUD

VIVIEN
DA

SALUD

SALUD

ASISTE
NCIA
SOCIAL

SALUD

ASISTE
NCXA
SOCIAL

MONTO
AYUDA $

$200.000.-

$163.814.-

$62.870.-

$131.960.-

$49.009,-

$83.300.-

$168.809. -

ESPECIE

APORTE PARA
IMPLANTACIÓN
DE BARRA DE
NUSS

APORTE PARA
ADQUISICIÓN DE
MATERIALES DE
CONSTRUCCIÓN
ADQUISICIÓN DE
KITONE TOUCH

ADQUISICIÓN DE
MEDICAMENTOS
TRATAMIENTO
USO
PERMANENTE
ADQUISICIÓN DE
1 COLCHÓN CON
RESORTE DE 1
PLAZA
ADQUISICIÓN
PARA PAQUETES
DE PAÑALES
ADULTO
APORTE
CANCELACIÓN
CONVENIO DE
SERVICIO
ELECRICO

N°
RESOLUCIÓ
N QUE A
PRUEBA
2833

2834

2835

2836

2837

2838

2839

PROVEEDOR / RUT

HOSPITAL SAN
JUAN DE DIOS
RUT: 61.608.204-3
PROVEEDOR
ÚNICO
COMERCIALIZADO
RA REYES Y
VERGARA
RUT:76. 088.533-9
FARMACIAS
EKONOFARMA
RUT:76. 229.873-2

FARMACIAS
EKONOFARMA
RUT:76. 229.873-2

COMERCIAL FÉNIX
LTADA
RUT: 76.029.126-9
CONVENIO MARCO
COMERCIAL
REDOFFICE LTDA
RUT:77.012.870-6
CONVENIO MARCO
CGE
DISTRIBUCIÓN
S.A. MELIPILLA
RUT: 99.513.400-4
PROVEEDOR
ÚNICO



JOSÉ
ABRAHAM
BAQUEDANO
SILVA
JAIME
MARCELINO
ANTILEM
ROJAS

GEORGINA
DEL CARMEN
GUERRA
GARCÍA

FRANCISCO
WALDO
CERDA
CABEZAS

JORGE
HERNÁN
CASTAÑEDA
TORRES

JACQUELINE
DEL CARMEN
DÍAZ VERA

ISABEL
DURAN
ESPINOZA

ROSA DEL
PILAR
SEPULVEDA
CACERES

MATEO
ALONSO
SOTO
GONZÁLEZ

22.410,968-7

7.973.214-1

8.846.727-2

6.279.814-9

9.793.126-7

9.093.271-3

3.197.299-K

14.312.889-K

23.689.450-9

ASISTE
NCIA
SOCIAL

SALUD

ASISTE
NCIA
SOCIAL

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

$41.141,-

$200.000.-

$200.000.-

$58.290.-

$200.000,-

$143.480.-

$89.970.-

$200.374.-

$257.177.-

ADQUISICION
PARA PAQUETES
DE PAÑALES
NIÑO
APORTE PARA
ADQUISICIÓN DE
PRÓTESIS EN
RODILLA

APORTE
CANCELACIÓN
DEUDA SERVIIDO
FUNERARIO DE
JOSÉ LUIS SOZA
CASTRO
PAGO DE
EXAMNEN
MEDICO ECO
DOPPLER
VENOSO EEII
APORTE PARA
CANCELACIÓN DE
INTERVENCIÓN
QUIRUGICA

PAGO DE EXAMEN
ECO DOPPLER
ARTERIAL DE
MIEMBROS
INFERIORES
ADQUISICIÓN
MEDICAMENTO
TRATAMIENTO
POR 3 MESES
APORTE PAGO
INTERVENCIÓN
QUIRUGICA

PAGO DE TAC
CEREBRO

2840

2841

2842

2843

2844

2845

2846

2847

2848

DISTRIBUIDORA
AS Y C SPA
RUT:76.088.715-3
CONVENIO MARCO
ORTOPEDIAS
FIGUEROA MARIO
CIRO FIGUEROA
REVECO
RUT: 8.600.635-9
PROVEEDOR
ÚNICO
ALCIDES ERNESTO
SOLAR MAZUELA
RUT: 11.641.S16-K
PROVEEDOR
ÚNICO

CENTRO MEDICO
SAN AGUSTÍN S.A.
RUT: 85.962.100-7
PROVEEDOR
ÚNICO

HOSPITAL Y CRS
DEL PINO
RUT: 61.608.107-1
PROVEEDOR
ÚNICO

SOC. CLÍNICA
MAITENES LTDA
RUT:77. 878,170-0
PROVEEDOR
ÚNICO
FARMACIAS
EKONOFARMA
RUT:76. 229.873-2

FONDO NACIONAL
DE SALUD
RUT:61.603.000-0
PROVEEDOR
ÚNICO
CLÍNICA LAS
CONDES
RUT: 93.930.000-7
PROVEEDOR
ÚNICO

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

GO
TÍO MESSINA

IAL DE MELIPILLA

'WN/KCA/WGO
I Y™Vi» I .

LURPP/MlN/KCA/F
ISTRIBUCÍON:
;pto. Administración y Hinanzas

eptü. Social
Oficina de Partes

SIGEC


